РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03 июля 2015 г.                                                                                                          № 327

О внесении изменений в Положение
об управлении культуры
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской
области

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении культуры администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 24 октября
2014 года № 237 «Об управлении культуры администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слово «главы» исключить;
1.2. Пункт 1.6 раздела 1 исключить;
1.3. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.4. Определение стратегии развития и координация деятельности

муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений
дополнительного образования, реализующих образовательные программы в
области искусств, а также иных учреждений в соответствии с муниципальными
правовыми актами администрации Старооскольского городского округа (далее -
подведомственные учреждения).»;

1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=38507671DF4DEC36B7E2079471A50F4CF38133DE4BAA1CC5079BCBCD44dDu8K
consultantplus://offline/ref=38507671DF4DEC36B7E2079471A50F4CF38231D94DA91CC5079BCBCD44dDu8K
consultantplus://offline/ref=38507671DF4DEC36B7E2079763C95541F68F6BD24CA410935DC4909013D13748097455E6C823D15E0C4351d0uCK
consultantplus://offline/ref=E345C0DB25B2D94F21938D37BD7ECF55DFF4FE1E345D1119EAB2FC0F29A415CA9EC1E00A914C949408C627wBg7L

 2

«3.9. Согласование программ развития муниципальных учреждений
дополнительного образования, реализующих образовательные программы в
области искусств.»;

1.5. Пункты 4.20 и 4.21 раздела 4 исключить.
2. Начальнику управления культуры администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области произвести действия, связанные с
регистрацией изменений в учредительные документы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления  (Согуляк Е.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа              И.В. Потапов